
ПЛАМЯ
Общественно-политическая газета Каменского городского округа

Газета издается с 1965 года                  №72 (7521)                 5 сентября 2023 года

Вызов
экстренных служб 

с мобильных
телефонов:

101 (пожарная), 102 
(полиция), 103 (скорая). 
Единая дежурно-дис-
петчерская служба по 
Каменскому городско-
му округу – 8 (3439) 32-
26-45, 8-952-135-6060.

Окончание на стр. 2

РАСПОРЯЖЕНИЕ
ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

29.08.2023                  № 202-РГ             г. Екатеринбург
Об установлении ограничительных мероприятий (каранти-

на) по бешенству животных на территории деревни Мухлыни-
на Каменского района Свердловской области

В соответствии со статьей 17 Закона Российской Федерации от 14 
мая 1993  года №   4979-I «О ветеринарии», приказом Министерства 
сельского хозяйства Российской Федерации от 25.11.2020 № 705 «Об 
утверждении Ветеринарных правил осуществления профилактиче-
ских, диагностических, ограничительных и иных мероприятий, уста-
новления и отмены карантина и иных ограничений, направленных на 
предотвращение распространения и ликвидацию очагов бешенства», 
на  основании представления Директора Департамента ветеринарии 
Свердловской области Е.В. Трушкина от 31.07.2023 № 26-04-08/3369, 
в связи с выявлением случая бешенства у барсука на территории де-
ревни Мухлынина Каменского района Свердловской области, в целях 
предотвращения распространения и ликвидации особо опасного забо-
левания, общего для человека и животных:

1.  Установить на территории деревни Мухлынина Каменского рай-
она Свердловской области ограничительные мероприятия (карантин) 
по бешенству животных до 2 октября 2023 года.

2. Определить эпизоотическим очагом по бешенству животных тер-
риторию, расположенную по адресу: Свердловская область, Камен-
ский район, д. Мухлынина, ул. Кузнецова, д. 35 (далее – эпизоотиче-
ский очаг).

3.  Определить неблагополучным пунктом по бешенству животных 
территорию в радиусе одного километра от границ эпизоотического 
очага.

4. Запретить в период ограничительных мероприятий (карантина) по 
бешенству животных на территории эпизоотического очага:

1) лечение больных восприимчивых животных;
2) посещение территории посторонними лицами, кроме персонала, 

выполняющего производственные (технологические) операции, в том 
числе по обслуживанию восприимчивых животных, специалистов го-
сударственной ветеринарной службы, персонала, привлеченного для 
ликвидации эпизоотического очага, лиц, проживающих и (или) времен-
но пребывающих на территории, признанной эпизоотическим очагом;

3) ввоз (ввод), вывоз (вывод) восприимчивых животных, за исключе-
нием вывоза восприимчивых животных, вакцинированных против бе-
шенства в течение 179 календарных дней, предшествующих вывозу, в 
том числе на убой на предприятия по убою животных или оборудован-
ные для этих целей убойные пункты;

4) перемещение и перегруппировку восприимчивых животных;
5) снятие шкур с трупов восприимчивых животных.
5. Запретить в период ограничительных мероприятий (карантина) по 

бешенству животных на территории неблагополучного пункта по бе-
шенству животных:

1)  проведение ярмарок, выставок (торгов) и других мероприятий, 
связанных с перемещением и скоплением восприимчивых животных;

2) вывоз восприимчивых животных, за исключением вывоза воспри-
имчивых животных на убой на предприятия по убою животных или 
оборудованные для этих целей убойные пункты или восприимчивых 
животных, вакцинированных против бешенства в течение 179 кален-
дарных дней, предшествующих дню вывоза;

3) отлов диких восприимчивых животных для вывоза в зоопарки.
6. Департаменту ветеринарии Свердловской области организовать 

в период ограничительных мероприятий (карантина) по бешенству 
животных реализацию специальных противоэпизоотических и ветери-
нарно-санитарных мероприятий по ликвидации эпизоотического очага.

7. Рекомендовать Главе Каменского городского округа С.А.  Белоу-
сову принять в пределах своих полномочий необходимые меры, на-
правленные на ликвидацию и профилактику бешенства животных в 
неблагополучном пункте по бешенству животных, и опубликовать на-
стоящее распоряжение в печатном средстве массовой информации, 
определенном для опубликования муниципальных правовых актов.

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить 
на Директора Департамента ветеринарии Свердловской области 
Е.В. Трушкина.

Губернатор Свердловской области Е.В. Куйвашев

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ДУМА  КАМЕНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА
СЕДЬМОЙ СОЗЫВ

Внеочередное заседание
РЕШЕНИЕ №261                 «31» августа 2023 года

О внесении изменений в Регламент Думы Каменского город-
ского округа, утвержденный Решением Думы Каменского город-
ского округа от 29.10.2015 N 400 (в редакции от 23.06.2016 года 
№ 494, от 16.11.2017 года № 166, от 29.08.2019 года № 398, от 
23.12.2021 года № 41)

С целью упорядочения работы Думы Каменского городского округа, 
руководствуясь Уставом муниципального образования «Каменский го-
родской округ»,  Дума Каменского городского округа Р Е Ш И Л А:

1. Внести в Регламент Думы Каменского городского округа, утверж-
денный Решением Думы Каменского городского округа от 29.10.2015 N 
400 (в редакции от 23.06.2016 года № 494, от 16.11.2017 года № 166, от 
29.08.2019 года № 398, от 23.12.2021 года № 41) (далее - Регламент) 
следующие изменения:

дополнить раздел 2 Регламента главой 9.1 в следующей редакции:
« Глава 9.1. Порядок принятия решения Думы о досрочном прекра-

щении полномочий Главы городского округа
Статья 76.1 Основания принятия решения Думы о досрочном пре-

кращении полномочий Главы городского округа и процедура голосова-
ния по прекращению полномочий главы городского округа 

1. Основаниями для досрочного прекращения полномочий Главы го-
родского округа являются:

1) подача заявления об отставке по собственному желанию;
2) иные основания досрочного прекращения полномочий Главы го-

родского округа, установленные частью 6 статьи 36 Федерального 
закона «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», в иных случаях, установленных федераль-
ным законодательством.

2. Глава городского округа собственноручно подписывает заявление 
о своей отставке по собственному желанию и направляет его в Думу.

3. Решение об отставке Главы городского округа по собственному 
желанию, по иным основаниям, установленным частью 6 статьи 36 Фе-
дерального закона «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», за исключением отрешения от 
должности в соответствии со статьей 74 Федерального закона «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», принимается Думой не позднее чем через 30 дней со дня 
появления основания для досрочного прекращения полномочий Главы 
городского округа, а если это основание появилось в период перерыва 
в заседаниях Думы, - не позднее чем через три месяца со дня появле-
ния такого основания.

4. Полномочия Главы городского округа по основаниям, указанным 

в пункте 1 настоящей статьи, за исключением досрочного прекраще-
ния полномочий в соответствии со статьями 74 и 74.1 Федерального 
закона «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», прекращаются досрочно большинством го-
лосов от числа избранных депутатов Думы.

5. Решение о досрочном прекращении полномочий Главы городского 
округа по основаниям, указанным в пункте 3 настоящей статьи, рас-
сматривается на ближайшем заседании Думы.

6. Рассмотрение вопроса о досрочном прекращении полномочий 
Главы городского округа по вышеуказанным основаниям начинается 
с информирования депутатов Думы председательствующим на засе-
дании Думы о появившихся основаниях досрочного прекращения пол-
номочий Главы городского округа и завершается принятием решения 
Думы о досрочном прекращении полномочий Главы городского округа 
без открытия прений.».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Пламя» и разместить 

в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования 
«Каменский городской округ», на официальном сайте Думы муници-
пального образования «Каменский городской округ».

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоян-
ный Комитет Думы Каменского городского округа по вопросам законо-
дательства и местного самоуправления (Н.П. Шубина).

Председатель Думы Каменского городского округа Г.Т. Лисицина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА КАМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
 СЕДЬМОЙ СОЗЫВ

Внеочередное заседание
РЕШЕНИЕ № 262               «31» августа 2023 года 

О принятии экстренных мер, направленных на улучшение ка-
чества теплоснабжения населения на территории Каменского 
района Свердловской области

В связи с отсутствием угля на угольных котельных и со сложившейся 
ситуацией с некачественным теплоснабжением на территории с. По-
зариха Каменского района Свердловской области, в соответствии с 
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», руководствуясь Уставом Каменского городского округа, Дума 
Каменского городского округа Р Е Ш И Л А: 

1. В целях формирования нормативного запаса угля на угольные ко-
тельные и приведения на территории с. Позариха Каменского района 
Свердловской области качества теплоснабжения населения в соот-
ветствие с нормами действующего законодательства и предотвраще-
ния чрезвычайных ситуаций Администрации Каменского городского 
округа (А.Ю. Кошкарову):

- принять экстренные меры, в виде введения режима повышенной го-
товности, в кратчайшие сроки заключить муниципальные контракты на 
поставку угля для обеспечения угольных котельных запасом топлива и 
на выполнение работ по капитальному ремонту объекта капитального 
строительства – капитальный ремонт сети теплоснабжения в с. Поза-
риха по ул. Лесная.

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Пламя», разместить 
в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования 
«Каменский городской округ» и на официальном сайте Думы муници-
пального образования «Каменский городской округ».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоян-

ный Комитет Думы Каменского городского округа по социальной поли-
тике (А.В. Кузнецов).

Председатель Думы Каменского городского округа Г.Т. Лисицина             

Изменения в Устав зарегистрированы 30.08.2023 Главным Управлением Министер-
ства юстиции РФ по Свердловской области, государственный регистрационный номер 
RU 663600002023003.

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ДУМА  КАМЕНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА
 СЕДЬМОЙ  СОЗЫВ

Двадцать четвертое заседание
РЕШЕНИЕ №246                  «17» августа 2023 года

О внесении изменений в Устав муниципального образования 
«Каменский городской округ»

Руководствуясь Законом Свердловской области от 24.05.2023 года 
№ 44-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законы Свердловской 
области»,  статьей 23 Устава муниципального образования «Камен-
ский городской округ», Дума Каменского городского округа Р Е Ш И Л А:

1. Внести в Устав муниципального образования «Каменский город-
ской округ» следующие изменения:

1.1. в первом абзаце пункта 2 статьи 3 «Состав территории городско-
го округа» слова «поселок с предполагаемым наименованием Солнеч-
ный» заменить словами «поселок Солнечный».

2. Изменения зарегистрировать  в  Главном  управлении  Министер-
ства  юстиции  Российской  Федерации  по  Свердловской  области  в  
порядке, установленном  действующим  законодательством.

3. Настоящее  Решение  вступает  в  законную  силу  на  всей  тер-
ритории  Каменского  городского  округа  после  проведения  государ-
ственной  регистрации, на  следующий  день  после  опубликования  в  
газете  «Пламя».

4. После получения уведомления о включении сведений о внесе-
нии изменений в Устав муниципального образования «Каменский 
городской округ» в государственный реестр уставов муниципальных 
образований Свердловской области опубликовать (обнародовать) на-
стоящее Решение в газете «Пламя» и разместить в сети Интернет на 
официальном сайте муниципального образования «Каменский город-
ской округ», на официальном сайте Думы муниципального образова-
ния «Каменский городской округ», на портале Министерства юстиции 
Российской Федерации «Нормативные акты в Российской Федерации» 
http://pravo-minjust.ru.

5. Контроль  исполнения  настоящего  Решения  возложить  на  Пред-
седателя  Думы  Каменского  городского  округа  (Г.Т. Лисицина).
Председатель Думы Каменского городского округа Г.Т. Лисицина 

Глава Каменского городского округа С.А. Белоусов

Информационное сообщение 
о возможном установлении публичного сервитута

Администрация Муниципального образования «Каменский город-
ской округ», в связи с возможным установлением публичного серви-
тута, руководствуясь пунктами 3-8 статьи 39.42 Земельного кодекса 
Российской Федерации, с целью извещения и выявления правообла-
дателей земельных участков сообщает следующее:

1) наименование уполномоченного органа, которым рассматрива-
ется ходатайство об установлении публичного сервитута: Админи-
страцией МО «Каменский городской округ» рассматривается ходатай-
ство ПАО «Россети Урал» (почтовый и фактический адрес: 620026, 
Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Мамина-Сибиряка, 140; 

ИНН 6671163413, ОГРН 1056604000970) об установлении публичного 
сервитута для эксплуатации существующего объекта электросетевого 
хозяйства;

2) цели установления публичного сервитута на основании пункта 1 
статьи 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации: эксплуата-
ция существующих объектов электросетевого хозяйства (Строитель-
ство ВЛИ-0,4 кВ от РУ-0,4 кВ ранее запроектированной ТП-10/0,4 кВ 
(электроснабжение садовых домов, находящихся по адресу: Сверд-
ловская область, Каменский ГО, СТ № 22 АО «СинТЗ» вблизи п. Степ-
ной, участки № 288 и № 323).

 3) адрес или иное описание местоположения земельных участков, в 
отношении которых испрашивается публичный сервитут:
№ пп Кадастровый номер земельного участка Адрес (местоположение) земельного участка 
1 66:12:5221003:251 66:12:5221002:15 

66:12:5221002:16  
66:12:5221002:17  
66:12:5221002:18  
66:12:5221002:20 
 66:12:5221002:21 
 66:12:5221002:22 
 66:12:5221002:23 
 66:12:5221002:24 
 66:12:5221002:35 
 66:12:5221002:57  
66:12:5221002:56  
66:12:5221002:55  
66:12:5221002:54  
66:12:5221002:53  
66:12:5221002  
66:12:5221004  

Российская Федерация, Свердловская область, Каменский 
район  

 
4) адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с 

поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и 
прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного 
сервитута, подать заявления об учете прав на земельные участки, а 
также срок подачи указанных заявлений, время приема заинтересо-
ванных лиц для ознакомления с поступившим ходатайством об уста-
новлении публичного сервитута: Комитет по управлению муниципаль-
ным имуществом Администрации Каменского городского округа, адрес: 
Свердловская область, г. Каменск – Уральский, пр. Победы, 97А (e-mail: 
901komitet@mail.ru, тел. 8(3439) 379-329, 1 этаж, кабинет № 108). Время 
приема заинтересованных лиц: понедельник – четверг с 08 ч. 00 мин. до 
17 ч. 00 мин., пятница с 08 ч. 00 мин. до 16 ч. 00 мин. Срок подачи заяв-
ления об учете прав на земельные участки – в течение 15 дней с даты 
публикации настоящего информационного сообщения;

5) официальные сайты в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет», на которых размещается сообщение о поступив-
шем ходатайстве об установлении публичного сервитута: официаль-
ный сайт Муниципального образования «Каменский городской округ» 
https://www.kamensk-adm.ru/;

6) реквизиты решений об утверждении документа территориально-
го планирования, документации по планировке территории, программ 
комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры посе-
ления, городского округа, а также информацию об инвестиционной 
программе субъекта естественных монополий, организации комму-
нального комплекса, указанных в ходатайстве об установлении пу-
бличного сервитута: организация электроснабжения населения;

7) сведения об официальных сайтах в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет», на которых размещены утвержденные 
документы территориального планирования, документация по пла-
нировке территории, программа комплексного развития систем ком-
мунальной инфраструктуры поселения, городского округа, инвести-
ционная программа субъекта естественных монополий, организации 
коммунального комплекса, которые указаны в ходатайстве об установ-
лении публичного сервитута: -

8) описание местоположения границ публичного сервитута: с гра-
фическим описанием местоположения границ публичного сервитута 
можно ознакомиться в Комитете по управлению муниципальным иму-
ществом Администрации Каменского городского округа, адрес: Сверд-
ловская область, г. Каменск – Уральский, пр. Победы, 97А (e-mail: 
901komitet@mail.ru, тел. 8(3439) 379-329, 1 этаж, кабинет № 108). Вре-
мя приема заинтересованных лиц: понедельник – четверг с 09 ч. 00 
мин. до 17 ч. 00 мин., пятница с 09 ч. 00 мин. до 16 ч. 00 мин.;

Правообладатели земельных участков, в отношении которых испра-
шивается публичный сервитут, если их права не зарегистрированы в 
Едином государственном реестре недвижимости, в течение пятнад-
цати дней со дня опубликования сообщения, подают в Администра-
цию МО «Каменский городской округ», заявления об учете их прав 
(обременений прав) на земельные участки (по форме, приведенной в 
настоящем информационном сообщении) с приложением копий доку-
ментов, подтверждающих эти права (обременения прав). В таких за-
явлениях указывается способ связи с правообладателями земельных 
участков, в том числе их почтовый адрес и (или) адрес электронной 
почты. Правообладатели земельных участков, подавшие такие заяв-
ления по истечении указанного срока, несут риски невозможности обе-
спечения их прав в связи с отсутствием информации о таких лицах и 
их правах на земельные участки. 

Форма заявления правообладателей об учете их прав (обременений 
прав) на земельные участки:

Главе Администрации МО «Каменский  
городской округ» 
С.А. Белоусову  
от _________________________________  
                 (фамилия, имя, отчество) 
адрес регистрации: 
___________________________________ 
адрес для направления почтовой  
корреспонденции: 
___________________________________ 
адрес электронной почты (при наличии): 
___________________________________ 
номер телефона:_____________________ 

 
                         Заявление об учете прав (обременений прав) на земельный участок 
 

Я, __________________________, данные документа, удостоверяющего личность  
           (фамилия, имя, отчество)       

(паспорт или др.): ____________________________________________________________, 
являюсь правообладателем земельного участка с кадастровым № 66:12:_______________, 
расположенного по адресу: ____________________________________________________, 
на основании: ________________________________________________________________ 
                                 (указывается наименование правоустанавливающего документа, его реквизиты, а так        
                                                                        же орган, выдавший документ) 
сообщаю о том, что мое право на вышеуказанный земельный участок не зарегистрировано в Едином 
государственном реестре недвижимости. 

На основании информационного сообщения о возможном установлении публичного сервитута для 
эксплуатации существующих объектов электросетевого хозяйства (Строительство ВЛИ-0,4 кВ от РУ-0,4 
кВ ранее запроектированной ТП-10/0,4 кВ (электроснабжение садовых домов, находящихся по адресу: 
Свердловская область, Каменский ГО, СТ № 22 АО «СинТЗ» вблизи п. Степной, участки № 288 и № 323), 
опубликованном в газете «Пламя», выпуск № _______ от «____»___________ 2023 года, прошу учесть мои  
права (обременения прав) на земельный участок с кадастровым № 66:12:_______________ , 
расположенный по адресу: 
____________________________________________________________________________. 

В соответствии с п. 3 ст. 3, п. 4 ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006  N 152-ФЗ  «О персональных 
данных» даю согласие на обработку моих персональных данных.    Настоящее  согласие  действует  со  дня  
его подписания до дня отзыва в письменной форме. 

Способ связи с правообладателем земельного участка: 
 по почтовому адресу 
 

 по адресу электронной почты 
 
Приложение: 
1. Документ, удостоверяющий личность 
2. Правоустанавливающие документы на земельный участок 

 
«_____»__________ 2020 г.  _________________________________  __________________ 
                                                                 (фамилия, инициалы)                                      (подпись) 
 

 



2 5 сентября 2023 г. №72ПЛАМЯ

Главе Администрации МО «Каменский  
городской округ» 
С.А. Белоусову  
от _________________________________  
                 (фамилия, имя, отчество) 
адрес регистрации: 
___________________________________ 
адрес для направления почтовой  
корреспонденции: 
___________________________________ 
адрес электронной почты (при наличии): 
___________________________________ 
номер телефона:_____________________ 

 
                         Заявление об учете прав (обременений прав) на земельный участок 
 

Я, __________________________, данные документа, удостоверяющего личность  
           (фамилия, имя, отчество)       

(паспорт или др.): ____________________________________________________________, 
являюсь правообладателем земельного участка с кадастровым № 66:12:_______________, 
расположенного по адресу: ____________________________________________________, 
на основании: ________________________________________________________________ 
                                 (указывается наименование правоустанавливающего документа, его реквизиты, а так        
                                                                        же орган, выдавший документ) 
сообщаю о том, что мое право на вышеуказанный земельный участок не зарегистрировано в Едином 
государственном реестре недвижимости. 

На основании информационного сообщения о возможном установлении публичного сервитута для 
эксплуатации существующих объектов электросетевого хозяйства (Строительство ВЛИ-0,4 кВ от РУ-0,4 
кВ ранее запроектированной ТП-10/0,4 кВ (электроснабжение садовых домов, находящихся по адресу: 
Свердловская область, Каменский ГО, СТ № 22 АО «СинТЗ» вблизи п. Степной, участки № 288 и № 323), 
опубликованном в газете «Пламя», выпуск № _______ от «____»___________ 2023 года, прошу учесть мои  
права (обременения прав) на земельный участок с кадастровым № 66:12:_______________ , 
расположенный по адресу: 
____________________________________________________________________________. 

В соответствии с п. 3 ст. 3, п. 4 ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006  N 152-ФЗ  «О персональных 
данных» даю согласие на обработку моих персональных данных.    Настоящее  согласие  действует  со  дня  
его подписания до дня отзыва в письменной форме. 

Способ связи с правообладателем земельного участка: 
 по почтовому адресу 
 

 по адресу электронной почты 
 
Приложение: 
1. Документ, удостоверяющий личность 
2. Правоустанавливающие документы на земельный участок 

 
«_____»__________ 2020 г.  _________________________________  __________________ 
                                                                 (фамилия, инициалы)                                      (подпись) 
 

 
 По всем интересующим вопросам необходимо обращаться в Коми-

тет по управлению муниципальным имуществом Администрации Ка-
менского городского округа, адрес: Свердловская область, г. Каменск 
– Уральский, пр. Победы, 97А (e-mail: 901komitet@mail.ru, тел. 8(3439) 
379-329, 1 этаж, кабинет № 108), главный специалист Колесникова Га-
лина Викторовна.

Информационное сообщение 
о возможном установлении публичного сервитута

Администрация Муниципального образования «Каменский город-
ской округ», в связи с возможным установлением публичного серви-
тута, руководствуясь пунктами 3-8 статьи 39.42 Земельного кодекса 
Российской Федерации, с целью извещения и выявления правообла-
дателей земельных участков сообщает следующее:

1) наименование уполномоченного органа, которым рассматривается 
ходатайство об установлении публичного сервитута: Администрацией 
МО «Каменский городской округ» рассматривается ходатайство ПАО 
«Россети Урал» (почтовый и фактический адрес: 620026, Свердловская 
область, г. Екатеринбург, ул. Мамина-Сибиряка, 140; ИНН 6671163413, 
ОГРН 1056604000970) об установлении публичного сервитута для экс-
плуатации существующего объекта электросетевого хозяйства;

2) цели установления публичного сервитута на основании пункта 1 
статьи 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации: эксплуата-
ция существующих объектов электросетевого хозяйства (Строитель-
ство ВЛИ-0,4 кВ от РУ-0,4 кВ Быт от ТП-7325, до границ земельного 
участка заявителя (электроснабжение жилого дома, находящейся по 
адресу: Свердловская область, Каменский ГО, с. Окулово, кадастро-
вый номер земельного участка 66:12:7501001:190).

 3) адрес или иное описание местоположения земель, в отношении 
которого испрашивается публичный сервитут:
№ 
пп 

Кадастровый квартал Адрес (местоположение) земельного участка 

1 66:12:7501002 Российская Федерация, Свердловская область, Каменский район 
2 66:12:7501001 Российская Федерация, Свердловская область, Каменский район 
 
4) адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с 

поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и 
прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного 
сервитута, подать заявления об учете прав на земельные участки, а 
также срок подачи указанных заявлений, время приема заинтересо-
ванных лиц для ознакомления с поступившим ходатайством об уста-
новлении публичного сервитута: Комитет по управлению муниципаль-
ным имуществом Администрации Каменского городского округа, адрес: 
Свердловская область, г. Каменск – Уральский, пр. Победы, 97А (e-mail: 
901komitet@mail.ru, тел. 8(3439) 379-329, 1 этаж, кабинет № 108). Время 
приема заинтересованных лиц: понедельник – четверг с 08 ч. 00 мин. до 
17 ч. 00 мин., пятница с 08 ч. 00 мин. до 16 ч. 00 мин. Срок подачи заяв-
ления об учете прав на земельные участки – в течение 15 дней с даты 
публикации настоящего информационного сообщения;

5) официальные сайты в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет», на которых размещается сообщение о поступив-
шем ходатайстве об установлении публичного сервитута: официаль-
ный сайт Муниципального образования «Каменский городской округ» 
https://www.kamensk-adm.ru/;

6) реквизиты решений об утверждении документа территориально-
го планирования, документации по планировке территории, программ 
комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры посе-
ления, городского округа, а также информацию об инвестиционной 
программе субъекта естественных монополий, организации комму-
нального комплекса, указанных в ходатайстве об установлении пу-
бличного сервитута: организация электроснабжения населения;

7) сведения об официальных сайтах в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет», на которых размещены утвержденные 
документы территориального планирования, документация по пла-
нировке территории, программа комплексного развития систем ком-
мунальной инфраструктуры поселения, городского округа, инвести-
ционная программа субъекта естественных монополий, организации 
коммунального комплекса, которые указаны в ходатайстве об установ-
лении публичного сервитута: -

8) описание местоположения границ публичного сервитута: с гра-
фическим описанием местоположения границ публичного сервитута 
можно ознакомиться в Комитете по управлению муниципальным иму-
ществом Администрации Каменского городского округа, адрес: Сверд-
ловская область, г. Каменск – Уральский, пр. Победы, 97А (e-mail: 
901komitet@mail.ru, тел. 8(3439) 379-329, 1 этаж, кабинет № 108). Вре-
мя приема заинтересованных лиц: понедельник – четверг с 09 ч. 00 
мин. до 17 ч. 00 мин., пятница с 09 ч. 00 мин. до 16 ч. 00 мин.;

Правообладатели земельных участков, в отношении которых испра-
шивается публичный сервитут, если их права не зарегистрированы в 
Едином государственном реестре недвижимости, в течение пятнад-
цати дней со дня опубликования сообщения, подают в Администра-
цию МО «Каменский городской округ», заявления об учете их прав 
(обременений прав) на земельные участки (по форме, приведенной в 
настоящем информационном сообщении) с приложением копий доку-
ментов, подтверждающих эти права (обременения прав). В таких за-
явлениях указывается способ связи с правообладателями земельных 
участков, в том числе их почтовый адрес и (или) адрес электронной 
почты. Правообладатели земельных участков, подавшие такие заяв-
ления по истечении указанного срока, несут риски невозможности обе-
спечения их прав в связи с отсутствием информации о таких лицах и 
их правах на земельные участки. 

Форма заявления правообладателей об учете их прав (обременений 
прав) на земельные участки:

Учредители: Администрация МО «Каменский городской округ», Департамент 
информационной политики Свердловской области.
Издатель: ГАУП СО «Редакция газеты «Пламя».
Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в 
сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Ураль-
скому федеральному округу. Свидетельство ПИ № ТУ 66-01757 от 18.04.2019.
Адрес редакции и издателя: 623427, г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97а.
Телефон/факс 39-93-69. Электронный адрес: kgo.gazeta@yandex.ru

Главный редактор Н.В. Казанцева. Редактор по выпуску Л.В. Лугинина.
Верстка и корректура: С.Ф. Ларина.

Подписной индекс: 20306 (1 номер в неделю),  20307 (2 номера в неделю).
Цена свободная.

Газета выходит 2 раза в неделю. Отпечатано в типографии «Спринт» ИП Райков А.А., 
623406, г. Каменск-Уральский, ул. Алюминиевая, 18, офис 1. Заказ 242. Тираж 100.

В соответствии с законом о 
СМИ редакция не гарантиру-
ет публикацию поступающих 
текстов, оставляет за собой 
право сокращать и редакти-
ровать их, не меняя смысла. 
Материалы под значком @ пу-
бликуются на правах рекламы.

Главе Администрации МО «Каменский  
городской округ» 
С.А. Белоусову  
от _________________________________  
                 (фамилия, имя, отчество) 
адрес регистрации: 
___________________________________ 
адрес для направления почтовой  
корреспонденции: 
___________________________________ 
адрес электронной почты (при наличии): 
___________________________________ 
номер телефона:_____________________ 

 
                         Заявление об учете прав (обременений прав) на земельный участок 
 

Я, __________________________, данные документа, удостоверяющего личность  
           (фамилия, имя, отчество)       

(паспорт или др.): ____________________________________________________________, 
являюсь правообладателем земельного участка с кадастровым № 66:12:_______________, 
расположенного по адресу: ____________________________________________________, 
на основании: ________________________________________________________________ 
                                 (указывается наименование правоустанавливающего документа, его реквизиты, а так        
                                                                        же орган, выдавший документ) 
сообщаю о том, что мое право на вышеуказанный земельный участок не зарегистрировано в Едином 
государственном реестре недвижимости. 

На основании информационного сообщения о возможном установлении публичного сервитута для 
эксплуатации существующих объектов электросетевого хозяйства (Строительство ВЛИ-0,4 кВ от РУ-0,4 
кВ Быт от ТП-7325, до границ земельного участка заявителя (электроснабжение жилого дома, 
находящейся по адресу: Свердловская область, Каменский ГО, с. Окулово, кадастровый номер земельного 
участка 66:12:7501001:190), опубликованном в газете «Пламя», выпуск № _______ от «____»___________ 
2023 года, прошу учесть мои  права (обременения прав) на земельный участок с кадастровым № 
66:12:_______________ , расположенный по адресу: 
____________________________________________________________________________. 

В соответствии с п. 3 ст. 3, п. 4 ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006  N 152-ФЗ  «О персональных 
данных» даю согласие на обработку моих персональных данных.    Настоящее  согласие  действует  со  дня  
его подписания до дня отзыва в письменной форме. 

Способ связи с правообладателем земельного участка: 
 по почтовому адресу 
 

 по адресу электронной почты 
 
Приложение: 
1. Документ, удостоверяющий личность 
2. Правоустанавливающие документы на земельный участок 

 
«_____»__________ 2020 г.  _________________________________  __________________ 
                                                                 (фамилия, инициалы)                                      (подпись) 
 

 

Главе Администрации МО «Каменский  
городской округ» 
С.А. Белоусову  
от _________________________________  
                 (фамилия, имя, отчество) 
адрес регистрации: 
___________________________________ 
адрес для направления почтовой  
корреспонденции: 
___________________________________ 
адрес электронной почты (при наличии): 
___________________________________ 
номер телефона:_____________________ 

 
                         Заявление об учете прав (обременений прав) на земельный участок 
 

Я, __________________________, данные документа, удостоверяющего личность  
           (фамилия, имя, отчество)       

(паспорт или др.): ____________________________________________________________, 
являюсь правообладателем земельного участка с кадастровым № 66:12:_______________, 
расположенного по адресу: ____________________________________________________, 
на основании: ________________________________________________________________ 
                                 (указывается наименование правоустанавливающего документа, его реквизиты, а так        
                                                                        же орган, выдавший документ) 
сообщаю о том, что мое право на вышеуказанный земельный участок не зарегистрировано в Едином 
государственном реестре недвижимости. 

На основании информационного сообщения о возможном установлении публичного сервитута для 
эксплуатации существующих объектов электросетевого хозяйства (Строительство ВЛИ-0,4 кВ от РУ-0,4 
кВ Быт от ТП-7325, до границ земельного участка заявителя (электроснабжение жилого дома, 
находящейся по адресу: Свердловская область, Каменский ГО, с. Окулово, кадастровый номер земельного 
участка 66:12:7501001:190), опубликованном в газете «Пламя», выпуск № _______ от «____»___________ 
2023 года, прошу учесть мои  права (обременения прав) на земельный участок с кадастровым № 
66:12:_______________ , расположенный по адресу: 
____________________________________________________________________________. 

В соответствии с п. 3 ст. 3, п. 4 ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006  N 152-ФЗ  «О персональных 
данных» даю согласие на обработку моих персональных данных.    Настоящее  согласие  действует  со  дня  
его подписания до дня отзыва в письменной форме. 

Способ связи с правообладателем земельного участка: 
 по почтовому адресу 
 

 по адресу электронной почты 
 
Приложение: 
1. Документ, удостоверяющий личность 
2. Правоустанавливающие документы на земельный участок 

 
«_____»__________ 2020 г.  _________________________________  __________________ 
                                                                 (фамилия, инициалы)                                      (подпись) 
 

  По всем интересующим вопросам необходимо обращаться в Коми-
тет по управлению муниципальным имуществом Администрации Ка-
менского городского округа, адрес: Свердловская область, г. Каменск 
– Уральский, пр. Победы, 97А (e-mail: 901komitet@mail.ru, тел. 8(3439) 
379-329, 1 этаж, кабинет № 108), главный специалист Колесникова Га-
лина Викторовна.

Информационное сообщение 
о возможном установлении публичного сервитута

Администрация Муниципального образования «Каменский город-
ской округ», в связи с возможным установлением публичного серви-
тута, руководствуясь пунктами 3-8 статьи 39.42 Земельного кодекса 
Российской Федерации, с целью извещения и выявления правообла-
дателей земельных участков сообщает следующее:

1) наименование уполномоченного органа, которым рассматривается 
ходатайство об установлении публичного сервитута: Администрацией 
МО «Каменский городской округ» рассматривается ходатайство ПАО 
«Россети Урал» (почтовый и фактический адрес: 620026, Свердловская 
область, г. Екатеринбург, ул. Мамина-Сибиряка, 140; ИНН 6671163413, 
ОГРН 1056604000970) об установлении публичного сервитута для экс-
плуатации существующего объекта электросетевого хозяйства;

2) цели установления публичного сервитута на основании пункта 1 
статьи 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации: эксплуата-
ция существующих объектов электросетевого хозяйства (Строитель-
ство ВЛИ-0,4 кВ от ВЛИ-0,4 кВ Быт от ТП-7373, до границ земельного 
участка заявителя (электроснабжение хозяйственной постройки, нахо-
дящейся по адресу: Свердловская область, Каменский ГО, с. Новои-
сетское, кадастровый номер земельного участка 66:12:6101001:741).

 3) адрес или иное описание местоположения земельного участка 
(участков), в отношении которого испрашивается публичный сервитут:
№ 
пп 

Кадастровый номер 
земельного участка 

Адрес (местоположение) земельного участка 

1 66:12:0000000:113 Российская Федерация, Свердловская область, Каменский район,  
 4) адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с 

поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и 
прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного 
сервитута, подать заявления об учете прав на земельные участки, а 
также срок подачи указанных заявлений, время приема заинтересо-
ванных лиц для ознакомления с поступившим ходатайством об уста-
новлении публичного сервитута: Комитет по управлению муниципаль-
ным имуществом Администрации Каменского городского округа, адрес: 
Свердловская область, г. Каменск – Уральский, пр. Победы, 97А (e-mail: 
901komitet@mail.ru, тел. 8(3439) 379-329, 1 этаж, кабинет № 108). Время 
приема заинтересованных лиц: понедельник – четверг с 08 ч. 00 мин. до 
17 ч. 00 мин., пятница с 08 ч. 00 мин. до 16 ч. 00 мин. Срок подачи заяв-
ления об учете прав на земельные участки – в течение 15 дней с даты 
публикации настоящего информационного сообщения;

5) официальные сайты в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет», на которых размещается сообщение о поступив-
шем ходатайстве об установлении публичного сервитута: официаль-
ный сайт Муниципального образования «Каменский городской округ» 
https://www.kamensk-adm.ru/;

6) реквизиты решений об утверждении документа территориально-
го планирования, документации по планировке территории, программ 
комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры посе-
ления, городского округа, а также информацию об инвестиционной 
программе субъекта естественных монополий, организации комму-
нального комплекса, указанных в ходатайстве об установлении пу-
бличного сервитута: организация электроснабжения населения;

7) сведения об официальных сайтах в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет», на которых размещены утвержденные 
документы территориального планирования, документация по пла-
нировке территории, программа комплексного развития систем ком-
мунальной инфраструктуры поселения, городского округа, инвести-
ционная программа субъекта естественных монополий, организации 
коммунального комплекса, которые указаны в ходатайстве об установ-
лении публичного сервитута: -

8) описание местоположения границ публичного сервитута: с гра-
фическим описанием местоположения границ публичного сервитута 
можно ознакомиться в Комитете по управлению муниципальным иму-
ществом Администрации Каменского городского округа, адрес: Сверд-
ловская область, г. Каменск – Уральский, пр. Победы, 97А (e-mail: 
901komitet@mail.ru, тел. 8(3439) 379-329, 1 этаж, кабинет № 108). Вре-
мя приема заинтересованных лиц: понедельник – четверг с 09 ч. 00 
мин. до 17 ч. 00 мин., пятница с 09 ч. 00 мин. до 16 ч. 00 мин.;

Правообладатели земельных участков, в отношении которых испра-
шивается публичный сервитут, если их права не зарегистрированы в 
Едином государственном реестре недвижимости, в течение пятнад-
цати дней со дня опубликования сообщения, подают в Администра-
цию МО «Каменский городской округ», заявления об учете их прав 
(обременений прав) на земельные участки (по форме, приведенной в 
настоящем информационном сообщении) с приложением копий доку-
ментов, подтверждающих эти права (обременения прав). В таких за-
явлениях указывается способ связи с правообладателями земельных 
участков, в том числе их почтовый адрес и (или) адрес электронной 
почты. Правообладатели земельных участков, подавшие такие заяв-
ления по истечении указанного срока, несут риски невозможности обе-
спечения их прав в связи с отсутствием информации о таких лицах и 
их правах на земельные участки. 

Форма заявления правообладателей об учете их прав (обременений 
прав) на земельные участки:

Главе Администрации МО «Каменский  
городской округ» 
С.А. Белоусову  
от _________________________________  
                 (фамилия, имя, отчество) 
адрес регистрации: 
___________________________________ 
адрес для направления почтовой  
корреспонденции: 
___________________________________ 
адрес электронной почты (при наличии): 
___________________________________ 
номер телефона:_____________________ 

 
                         Заявление об учете прав (обременений прав) на земельный участок 
 

Я, __________________________, данные документа, удостоверяющего личность  
           (фамилия, имя, отчество)       

(паспорт или др.): ____________________________________________________________, 
являюсь правообладателем земельного участка с кадастровым № 66:12:_______________, 
расположенного по адресу: ____________________________________________________, 
на основании: ________________________________________________________________ 
                                 (указывается наименование правоустанавливающего документа, его реквизиты, а так        
                                                                        же орган, выдавший документ) 
сообщаю о том, что мое право на вышеуказанный земельный участок не зарегистрировано в Едином 
государственном реестре недвижимости. 

На основании информационного сообщения о возможном установлении публичного сервитута для 
эксплуатации существующих объектов электросетевого хозяйства (Строительство ВЛИ-0,4 кВ от ВЛИ-0,4 
кВ Быт от ТП-7373, до границ земельного участка заявителя (электроснабжение хозяйственной постройки, 
находящейся по адресу: Свердловская область, Каменский ГО, с. Новоисетское, кадастровый номер 
земельного участка 66:12:6101001:741)), опубликованном в газете «Пламя», выпуск № _______ от 
«____»___________ 2023 года, прошу учесть мои  права (обременения прав) на земельный участок с 
кадастровым № 66:12:_______________ , расположенный по адресу: 
____________________________________________________________________________. 

В соответствии с п. 3 ст. 3, п. 4 ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006  N 152-ФЗ  «О персональных 
данных» даю согласие на обработку моих персональных данных.    Настоящее  согласие  действует  со  дня  
его подписания до дня отзыва в письменной форме. 

Способ связи с правообладателем земельного участка: 
 по почтовому адресу 
 

 по адресу электронной почты 
 
Приложение: 
1. Документ, удостоверяющий личность 
2. Правоустанавливающие документы на земельный участок 

 
«_____»__________ 2020 г.  _________________________________  __________________ 
                                                                 (фамилия, инициалы)                                      (подпись) 
 

 

Главе Администрации МО «Каменский  
городской округ» 
С.А. Белоусову  
от _________________________________  
                 (фамилия, имя, отчество) 
адрес регистрации: 
___________________________________ 
адрес для направления почтовой  
корреспонденции: 
___________________________________ 
адрес электронной почты (при наличии): 
___________________________________ 
номер телефона:_____________________ 

 
                         Заявление об учете прав (обременений прав) на земельный участок 
 

Я, __________________________, данные документа, удостоверяющего личность  
           (фамилия, имя, отчество)       

(паспорт или др.): ____________________________________________________________, 
являюсь правообладателем земельного участка с кадастровым № 66:12:_______________, 
расположенного по адресу: ____________________________________________________, 
на основании: ________________________________________________________________ 
                                 (указывается наименование правоустанавливающего документа, его реквизиты, а так        
                                                                        же орган, выдавший документ) 
сообщаю о том, что мое право на вышеуказанный земельный участок не зарегистрировано в Едином 
государственном реестре недвижимости. 

На основании информационного сообщения о возможном установлении публичного сервитута для 
эксплуатации существующих объектов электросетевого хозяйства (Строительство ВЛИ-0,4 кВ от ВЛИ-0,4 
кВ Быт от ТП-7373, до границ земельного участка заявителя (электроснабжение хозяйственной постройки, 
находящейся по адресу: Свердловская область, Каменский ГО, с. Новоисетское, кадастровый номер 
земельного участка 66:12:6101001:741)), опубликованном в газете «Пламя», выпуск № _______ от 
«____»___________ 2023 года, прошу учесть мои  права (обременения прав) на земельный участок с 
кадастровым № 66:12:_______________ , расположенный по адресу: 
____________________________________________________________________________. 

В соответствии с п. 3 ст. 3, п. 4 ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006  N 152-ФЗ  «О персональных 
данных» даю согласие на обработку моих персональных данных.    Настоящее  согласие  действует  со  дня  
его подписания до дня отзыва в письменной форме. 

Способ связи с правообладателем земельного участка: 
 по почтовому адресу 
 

 по адресу электронной почты 
 
Приложение: 
1. Документ, удостоверяющий личность 
2. Правоустанавливающие документы на земельный участок 

 
«_____»__________ 2020 г.  _________________________________  __________________ 
                                                                 (фамилия, инициалы)                                      (подпись) 
 

 
 По всем интересующим вопросам необходимо обращаться в Коми-

тет по управлению муниципальным имуществом Администрации Ка-
менского городского округа, адрес: Свердловская область, г. Каменск 
– Уральский, пр. Победы, 97А (e-mail: 901komitet@mail.ru, тел. 8(3439) 
379-329, 1 этаж, кабинет № 108), главный специалист Колесникова Га-
лина Викторовна.

Прокуратура разъясняет

Об изменениях законодательства 
о защите прав инвалидов 

С 1 сентября 2023 г. в ФЗ-181 «О Социальной защите 
инвалидов в Российской Федерации» вносятся следую-
щие изменения.

Так, документом официально закреплены понятия «сопро-
вождаемое проживание» и «сопровождаемое трудоустрой-
ство».

Сопровождаемым проживанием согласно поправкам сле-
дует считать главную альтернативу закрытым учреждениям 
– психоневрологическим интернатам. Законом для инвали-
дов старше 18 лет, неспособных к самостоятельному прожи-
ванию без помощи других лиц, предусмотрена возможность 
проживать дома или в условиях приближенных к домашним, 
учиться и заниматься бытовыми делами под присмотром 
специалистов. Помещением для такого проживания может 
выступать как собственная квартира, муниципальное жилье 
или квартира, которую предоставляет некоммерческая орга-
низация.

Кроме того, законом предусмотрено такое понятие как со-
циальная занятость инвалидов. Так, для инвалидов пред-
усмотрена возможность выполнять несложные трудовые 
обязанности при помощи других лиц, получая за это возна-
граждение.

Об уголовной ответственности 
за незаконный оборот 

алкогольной продукции
Противодействие незаконному обороту алкоголя яв-

ляется одним из приоритетных направлений, которому 
органы прокуратуры уделяют особое внимание, что об-
условлено ростом числа отравлений спиртосодержащей 
продукцией жителями области.

Контроль за оборотом алкогольной и спиртосодержащей 
продукции осуществляется согласно Федеральному закону 
от 22.11.1995 №171-ФЗ «О государственном регулировании 
производства и оборота этилового спирта, алкогольной и 
спиртосодержащей продукции и об ограничениях потребле-
ния (распития) алкогольной продукции», Постановлению 
Правительства РФ от 31.12.2005 №866 «О маркировке ал-
когольной продукции акцизными марками», Постановлению 
Правительства РФ от 28.09.2015 №1027 «О реализации мер 
по пресечению незаконных производства и (или) оборота эти-
лового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции».

Уголовная ответственность за производство, закупку (в том 
числе импорт), поставку, хранение, перевозку и (или) рознич-
ную продажу этилового спирта, алкогольной и спиртосодер-
жащей продукции без соответствующей лицензии в случаях, 
если такая лицензия обязательна, совершенные в крупном 
размере, предусмотрена ст. 171.3 УК РФ. При этом крупным 
размером признается стоимость алкогольной и спиртосодер-
жащей продукции, производство и (или) оборот которых осу-
ществляются без соответствующей лицензии, превышающая 
сто тысяч рублей, а особо крупным – один миллион рублей.

За данное преступление предусмотрено наказание в виде 
штрафа в размере до четырех миллионов рублей, либо ли-
шение свободы на срок до пяти лет.

Статьей 171.4 УК РФ предусмотрена уголовная ответствен-
ность за незаконную розничную продажу алкогольной и спир-
тосодержащей пищевой продукции, если это деяние совер-
шено неоднократно.

На практике, граждане не подразумевают о том, что даже 
реализация соседям самогонной жидкости в незначительных 
объемах может являться уголовно наказуемым деянием. 

Под незаконной розничной продажей алкогольной и спир-
тосодержащей пищевой продукции понимается розничная 
продажа такой продукции физическим лицом либо прода-
жа алкогольной продукции (за исключением пива, напитков, 
изготавливаемых на основе пива, сидра, пуаре и медовухи) 
лицом, осуществляющим предпринимательскую деятель-
ность без образования юридического лица, за исключением 
розничной продажи вина, игристого вина, осуществляемой 
сельскохозяйственными товаропроизводителями (индивиду-
альными предпринимателями, крестьянскими (фермерскими) 
хозяйствами).  

Под незаконной розничной продажей алкогольной и спир-
тосодержащей пищевой продукции, совершенной неодно-
кратно, понимается продажа такой продукции лицом, под-
вергнутым административному наказанию за аналогичное 
деяние, в период, когда лицо считается подвергнутым адми-
нистративному наказанию.

Указанное деяние наказывается штрафом до восьмидеся-
ти тысяч рублей, либо исправительными работами на срок до 
одного года.

Прокуратура Каменского района


